–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

1597 Đường Phạm Văn Thuận, phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

Điện thoại: (0251) 3822297- Fax: (0251) 3825585              Website: https://dost-dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Số:         /SKHCN-TĐC Đồng Nai, ngày        tháng       năm 2023

V/v ý kiến góp ý văn bản hướng dẫn

trình tự, thủ tục, hồ sơ công bố hợp

chuẩn chợ kinh doanh thực phẩm theo

tiêu chuẩn quốc gia TCVN 11856:2017.

Kính gửi: Sở Công Thương.

  Căn cứ Công văn số 6147/SCT-CN ngày 05/10/2023 của Sở Công

Thương về việc xin ý kiến góp ý văn bản hướng dẫn trình tự, thủ tục, hồ sơ công

bố hợp chuẩn chợ kinh doanh thực phẩm theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN

11856:2017; Qua nghiên cứu nội dung dự thảo, Sở Khoa học và Công nghệ có ý

kiến như sau:

- Hiện nay việc công bố hợp chuẩn cho sản phẩm, hàng hóa, dịch vụ là

hoạt động tự nguyện của các tổ chức, cá nhân theo quy định tại Thông tư số

28/2012/TT-BKHCN ngày 12 tháng 12 năm 2012 về công bố hợp chuẩn, công

bố hợp quy và phương thức đánh giá sự phù hợp với tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ

thuật và Quyết định số 105/QĐ-UBND ngày 13/01/2020 của UBND tỉnh về việc

công bố Bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Khoa học và

Công nghệ Đồng Nai.

- Các tổ chức, cá nhân có nhu cầu thực hiện công bố hợp chuẩn đối với

sản phẩm, hàng hóa và dịch vụ được thực hiện theo hình thức trực tuyến. Quy

trình, thủ tục công bố hợp chuẩn được hướng dẫn cụ thể tại đại chỉ

https://motcua.dost-dongnai.gov.vn do Sở Khoa học và Công nghệ thực hiện và

tiếp nhận hồ sơ và cấp thông báo.

Sở Khoa học và Công nghệ gửi Sở Công Thương tổng hợp./.

Trân trọng!

KT. GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở;
-  Lưu: VT, TĐC.
TDCMinh-Cvykiencongbohopchuan.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thùy Linh

https://dost-dongnai.gov.vn/
https://motcua.dost-dongnai.gov.vn/

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-13T15:19:39+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Lê Xuân Trường<truonglx@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-13T16:54:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Thị Thùy Linh<linhntt.ubndlt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-13T17:05:47+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-13T17:05:48+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-13T17:05:49+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-13T17:05:54+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!